
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.GOV.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
PON 2014-2020 

Azione 10.8.1 – Sottoazione 10.8.1.A2  
Ampliamento infrastrutture di rete LAN/WLAN  

                       codice identificativo progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-172 (approvato con  CED C(2014)  9952 del 17/2/2014 
                                 importo autorizzato con nota AOODGEFID/1764 del 20/01/2016  

                                                                                                 CUP D69J16000020006  -  CIG ZE219BBD6B 
 Prot. n.  1223/A6                       Traona, 06/05/2016 
 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 11/12/20105 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 01/10/2015 con la quale è stato approvato il 
progetto PON “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  di cui 
all’avviso pubblico AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTO il Regolamento di Istituto, delibera n. 30 del 12/12/2013  che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi;  

VISTA la nota del MIUR prot AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 
finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 30/10/2015, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

AL FINE    di espletare gli adempimenti relativi all’informazione e pubblicità verso il pubblico e la platea 
scolastica previsti dalle norme di attuazione del PON;  

VISTO  il preventivo della ditta Geminiani di Morbegno; 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA  

 
di affidare direttamente la fornitura di copie a colori, etichette e materiale di cancelleria ad uso pubblicitario nei 
limiti del budget di € 150,00 iva compresa alla ditta Geminiani di Morbegno; 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento Dirigente Scolastico Gianfranco Bonomi Boseggia. 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 
n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 

Allegato 2 – FORMAT Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in 
economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/06 



2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dsga Sig.ra Monti Maria 

 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Gianfranco Bonomi Boseggia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo  e la firma autografa 

 


